
ZARZĄDZENIE NR 138/15
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 14 kwietnia 2015 r.

zmieniające regulamin pracy w Urzędzie Miasta Szczecin

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w związku 
z art. 104 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, poz. 
1662) oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 1202) zarządzam, co następuje:

§ 1. W regulaminie pracy, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 550/12 Prezydenta 
Miasta Szczecin z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu pracy w Urzędzie Miasta 
Szczecin ( zm.: zarządzenie Nr 322/14 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23 lipca 2014 r., 
zarządzenie Nr 389/14 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 1 października 2014 r.)  
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 30 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego wykonują pracę od poniedziałku do soboty, 
z tym ustaleniem, że harmonogram czasu pracy z wyznaczeniem dnia wolnego od 
pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy dla poszczególnych pracowników 
podawany jest do wiadomości na miesiąc przed rozpoczęciem wykonywania pracy 
i obejmuje czas nie krótszy niż miesiąc."

2) w § 31 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

"8. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego wykonujący pracę podczas przyjmowania 
oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński wykonują pracę w czwartki, piątki 
i soboty, na które zaplanowano przyjmowanie oświadczeń o wstąpieniu w związek 
małżeński od godziny 10.00 do godziny 18.00."

3) w § 46 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"4. Dowodami usprawiedliwiającymi nieobecność w pracy są:

1) zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 
1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby 
i macierzyństwa (Dz. U. z 2014 r. poz. 159),

2) decyzja właściwego państwowego inspektora sanitarnego, wydana zgodnie z przepisami 
o zwalczaniu chorób zakaźnych - w razie odosobnienia pracownika z przyczyn 
przewidzianych tymi przepisami,

3) oświadczenie pracownika - w razie zaistnienia okoliczności uzasadniających konieczność 
sprawowania przez pracownika osobistej opieki nad zdrowym dzieckiem do lat 8 z 
powodu nieprzewidzianego zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub 
szkoły, do których dziecko uczęszcza,

4) oświadczenie pracownika o chorobie niani lub dziennego opiekuna oraz kopia 
zaświadczenia lekarskiego, o którym mowa w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 
1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby 
i macierzyństwa, albo kopia zaświadczenia lekarskiego wystawionego na zwykłym druku, 
stwierdzających niezdolność do pracy niani lub dziennego opiekuna, potwierdzone przez 
pracownika za zgodność z oryginałem - w przypadku choroby niani, z którą rodzice mają 

Id: 28F71807-7AA5-4831-8B39-98CEF19E5FC9. Podpisany Strona 1



zawartą umowę uaktywniającą, o której mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2013 r. poz. 1457), lub dziennego opiekuna, 
sprawujących opiekę nad dzieckiem,

5) imienne wezwanie pracownika do osobistego stawienia się wystosowane przez organ 
właściwy w sprawach powszechnego obowiązku obrony, organ administracji rządowej lub 
samorządu terytorialnego, sąd, prokuraturę, policję lub organ prowadzący postępowanie 
w sprawach o wykroczenia - w charakterze strony lub świadka w postępowaniu 
prowadzonym przed tymi organami, zawierające adnotację potwierdzającą stawienie się 
pracownika na to wezwanie,

6) oświadczenie pracownika potwierdzające odbycie podróży służbowej w godzinach 
nocnych, zakończonej w takim czasie, że do rozpoczęcia nie upłynęło 8 godzin, 
w warunkach uniemożliwiających odpoczynek nocny."

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od podania pracownikom do 
wiadomości zmiany regulaminu pracy.

2. Podanie do wiadomości następuje poprzez wywieszenie zmiany regulaminu pracy na 
tablicy ogłoszeń w sekretariatach jednostek organizacyjnych Urzędu oraz poprzez 
zamieszczenie jego treści w Uminecie.

 

Prezydent Miasta

Piotr Krzystek

Id: 28F71807-7AA5-4831-8B39-98CEF19E5FC9. Podpisany Strona 2



Zmiany jakie wprowadziła ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu cywilnego

(Dz.U. poz. 1741), która weszła w życie z dniem 1 marca 2015 r. dotyczące m.in. przyjmowania

oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński poza siedzibą Urzędu Stanu Cywilnego

spowodowały konieczność dostosowania czasu pracy pracowników Urzędu Stanu Cywilnego do

wymogów nowych przepisów. Zmianą regulaminu pracy objęto również postanowienia dotyczące

dowodów usprawiedliwiających nieobecność w pracy, które dostosowano do przepisów

ujednoliconego rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Soclajnej z dnia 15 maja 1996 r. w

sprawie spososbu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień

od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1632) .

Id: 28F71807-7AA5-4831-8B39-98CEF19E5FC9. Podpisany Strona 1




